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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet havde en indgående drøftelse om situationen på mælkemarkedet. 

Rådet noterede sig nogle rapporter om ikt i landdistrikter og forenkling af den fælles landbrugs-
politik. 

Rådet vedtog uden debat konklusioner om en verdenserklæring om dyrevelfærd. 
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 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 

det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 
 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 

http://www.consilium.europa.eu. 
 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien: 
Sabine LARUELLE Minister for SMV'er og selvstændige, landbrugsminister 

og minister for videnskabspolitik 

Bulgarien: 
Valeri TSVETANOV Landbrugs- og fødevareminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Petr GANDALOVIČ Landbrugsminister 
Ivo HLAVÁČ Første vicelandbrugsminister 

Danmark: 
Eva Kjer HANSEN Fødevareminister 

Tyskland: 
Ilse AIGNER Forbundsminister for fødevarer, landbrug og forbruger-

beskyttelse 

Estland: 
Helir-Valdo SEEDER Landbrugsminister 

Irland: 
Brendan SMITH Landbrugs-, fiskeri- og fødevareminister 

Grækenland: 
Sotiris KHATZIGAKIS Minister for landdistriktudvikling og fødevarer 

Spanien: 
Josep PUXEU ROCAMORA Statssekretær for landmiljø og vandspørgsmål 
José Luis MARTÍNEZ-GUIJARRO Landbrugsminister og minister for landdistriktudvikling i 

det selvstændige samfund Castillla - La Mancha 

Frankrig: 
Michel BARNIER Landbrugs- og fiskeriminister 

Italien: 
Vincenzo GRASSI Stedfortrædende fast repræsentant 

Cypern: 
Michalis POLYNIKI CHARALAMPIDES Landbrugsminister 

Letland: 
Jānis DŪKLAVS Landbrugsminister 

Litauen: 
Kazimieras STARKEVIČIUS Landbrugsminister 

Luxembourg: 
Fernand BODEN Minister for landbrug, vinavl og landdistriktudvikling 

samt minister for selvstændige erhverv, små og 
mellemstore virksomheder, turisme og boligspørgsmål 

Ungarn: 
József GRÁF Landbrugsminister og minister for landdistriktudvikling 

Malta: 
George PULLICINO Minister for ressourcer og landdistriktspørgsmål 

�ederlandene: 
Gerda VERBURG Minister for landbrug, naturspørgsmål og fødevarekvalitet 

Østrig: 
Nikolaus BERLAKOVICH Forbundsminister for landbrug, skovbrug, miljø og 

vandforvaltning 
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Polen: 
Marek SAWICKI Minister for landbrug og landdistriktudvikling 

Portugal: 
Jaime SILVA Minister for landbrug, landdistriktudvikling og fiskeri 

Rumænien: 
Liviu HARBUZ Statssekretær for landbrug, skovbrug og udvikling af 

landdistrikter 

Slovenien: 
Milan POGAČNIK Landbrugs-, skovbrugs- og fødevareminister 

Slovakiet: 
Stanislav BECÍK Landbrugsminister 

Finland: 
Sirkka-Liisa ANTTILA Landbrugs- og skovbrugsminister 

Sverige: 
Eskil ERLANDSSON Landbrugsminister 

Det Forenede Kongerige: 
Jane KENNEDY Vicelandbrugsminister og vicemiljøminister 

 

Kommissionen: 
Mariann FISCHER BOEL Medlem 
Androulla VASSILIOU Medlem 
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PU�KTER BEHA�DLET VED DEBAT 

Mælkemarkedet  

Rådet havde en indgående drøftelse om den svære situation på mælkemarkedet og noterede sig et 
memorandum, som blev forelagt og/eller støttet af en række delegationer (7378/09, 7888/09). 

Efter en kort og hidtil uset periode med rekordhøje priser for mælk og mejeriprodukter i 2007 og 
begyndelsen af 2008 står de europæiske producenter nu over for svage og usikre markeder, der er 
præget af et kraftigt fald i de globale priser på mejeriprodukter. 

I mellemtiden har reguleringen af markedet for mælk og mejeriprodukter også ændret sig betydeligt 
med Rådets vedtagelse af den såkaldte "mini-mælkepakke" i september 2007, forhøjelsen af de 
nationale mælkekvoter med 2 % fra den 1. april 2008 - som led i udfasningen af kvoterne - og med 
vedtagelsen af sundhedstjekpakken i januar 2009. 

Som reaktion på den forværrede situation påpegede Kommissionens repræsentant, at der allerede er 
truffet støtteforanstaltninger, herunder eksportrestitutioner for smør, ost og sødmælks- og 
skummetmælkspulver, samt indførelse af støtte til privat oplagring for smør (med virkning allerede 
fra den 1. januar 2009) og intervention for smør og skummetmælkspulver (fra den 1. marts). 

Mariann Fisher Boel bekræftede, at hun regelmæssigt vil holde Rådet orienteret om situationen på 
mælkemarkedet, og meddelte, at hun er villig til at se på mulighederne for at udvide rækken af 
mejeriprodukter, der er støtteberettiget i henhold til skolemælksordningen. 

Med støtte fra flere delegationer meddelte hun endvidere resolut, at hun ikke er villig til at genop-
tage debatten om sundhedstjekpakken. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st07/st07378.da09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st07888.en09.pdf
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Forenkling af den fælles landbrugspolitik 

Rådet noterede sig Kommissionens præsentation af en rapport vedtaget den 18. marts 2009: En 
forenklet landbrugspolitik for Europa til fordel for alle (7771/09). 

Rådet pålagde sine forberedende instanser at gennemgå rapporten, så ministrene kan koncentrere 
sig om en række udstående spørgsmål i april. 

Forenkling var en af de vigtigste årsager til sundhedstjekket af den fælles landbrugspolitik i tråd 
med handlingsplanen for forenkling af den fælles landbrugspolitik1, der blev forelagt på konfe-
rencen i Bruxelles i 2006. Rapporten konkluderer, at det er realistisk at forvente, at det overordnede 
mål om en 25 % reduktion i den administrative byrde i 2012 kan nås. 

                                                

1  Se http://ec.europa.eu/agriculture/simplification/actionplan_en.pdf  

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st07/st07771.da09.pdf
http://ec.europa.eu/agriculture/simplification/actionplan_en.pdf
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Informations- og kommunikationsteknologier (ikt) i landdistrikter 

Rådet noterede sig Kommissionens præsentation af en rapport om ikt i landdistrikter vedtaget 
den 3. marts 2009 (7201/09). 

Denne fælles meddelelse er et svar på en anmodning fra Rådet, der i sine konklusioner af 
19. marts 2007 beder Kommissionen om at undersøge spørgsmålet om bedre adgang til moderne 
informations- og kommunikationsteknologier i landdistrikterne, særlig højhastighedsadgang til 
internettet. 

De emner, der berøres i denne meddelelse, er tæt forbundet med Kommissionens forslag til Rådets 
forordning om at afsætte de nødvendige bevillinger til at slå bro over bredbåndskløften i 
landdistrikterne (5883/09), som Det Europæiske Råd opnåede enighed om på mødet i sidste uge 
(7880/09). 

Der skal stilles 1,2 milliarder EUR til rådighed for medlemsstaterne, enten for at forbedre 
bredbåndsdækningen i landdistrikterne eller for at klare nye udfordringer som fastsat i lovgivnings-
pakken om sundhedstjekket1. 

                                                

1 Biodiversitet, vandkvalitet, klimaforandringer, mejerisektoren og vedvarende energi. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st07/st07201.da09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st05/st05883.da09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st07/st07880.da09.pdf
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EVE�TUELT 

(a) Plukning/høst af dun fra gæs 

– Anmodning fra den svenske delegation  

Rådet noterede sig orienteringen fra den svenske og den ungarske delegation og Kommissionens 
repræsentant vedrørende plukning/høst af dun fra gæs (7665/09). 

(b) Memorandum mellem EF og Den Russiske Føderation - sikkerheden i forbindelse 
med planteprodukter til konsum 

– Anmodning fra den italienske delegation 

Rådet noterede sig dels den italienske delegations betænkeligheder (7714/09), som blev støttet af en 
række delegationer1, vedrørende nogle problemer med at iværksætte memorandummet mellem EF 
og Den Russiske Føderation om sikkerheden i forbindelse med planteprodukter til konsum. Dette 
memorandum blev undertegnet af Kommissionens tjenestegrene og Ruslands 
plantesundhedsmyndigheder den 26. marts 2008. 

Delegationerne støttede Kommissionen tilgang, der vil føre til en harmoniseret model for bilaterale 
aftaler, som tager sigte på at gennemføre memorandummet. Kommissionen vil følge denne tilgang i 
næste forhandlingsrunde med de russiske myndigheder, som finder sted den 26. marts 2009. 

(c) Elektronisk identifikation af får og geder 

– Anmodning fra den ungarske delegation 

Rådet noterede sig anmodningen fra den ungarske delegation, der støttes af flere delegationer2, om 
indførelse af en obligatorisk elektronisk identifikation af får og geder (7611/09). 

                                                

1  Den franske, græske, litauiske, nederlandske, polske og slovakiske delegation. 
2  Den bulgarske, græske, irske, litauiske, polske, rumænske, slovakiske og Det Forenede 

Kongeriges delegation. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st7665.en09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st7714.en09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st7611.en09.pdf
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I december 2007 vedtog Rådet en forordning med det formål at udsætte datoen for indførelse af 
obligatorisk elektronisk identifikation af får og geder - oprindelig fastsat til den 1. januar 2008 - til 
den 31. december 2009. Den ungarske delegation foreslog, at den fortsat skal være frivillig efter den 
31. december 2009. 

Kommissionens repræsentant gjorde det med støtte fra Italien, Frankrig, Spanien og Nederlandene 
helt klart, at foranstaltningerne fra 2004 har til formål at forbedre sporbarheden og forebyggelsen af 
udbredelsen af epidemiske sygdomme hos dyr. 

Androulla Vassiliou tilbød sammen med de berørte medlemsstater at se nærmere på, hvordan man 
bedst kan gennemføre sådanne foranstaltninger på det tekniske plan og påpegede, at det er muligt at 
opnå finansiel støtte hertil fra programmerne for udvikling af landdistrikterne. 

(d) Gmo'er: godkendelse og dyrkning 

– Anmodning fra den nederlandske delegation 

Rådet noterede sig den nederlandske delegations orientering om proceduren for godkendelse af 
gmo'er til dyrkning (7581/09). Kommissionens repræsentant meddelte Rådet, at der vil blive 
forelagt en rapport herom i juni 20101. 

(e) Forslag til direktiv om rammebestemmelser om beskyttelse af jord (jordramme-
direktivet) 

– Anmodning fra den tyske delegation 

Rådet noterede sig dels anmodningen fra den tyske delegation, som blev støttet af flere 
delegationer2, og dels Italiens bemærkninger vedrørende jordrammedirektivet. Kommissionens 
repræsentant tog medlemsstaternes synspunkter til efterretning og anførte, at hun vil forelægge 
landbrugsministrenes synspunkter for kommissær Stavros Dimas (7670/09). 

                                                

1  Jf. de konklusioner, som Rådet (miljø) vedtog den 4. december 2008 (16882/08). 
2  Den østrigske, ungarske, maltesiske, nederlandske, rumænske og Det Forenede Kongeriges 

delegation. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st7581.en09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st07670.en09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st16/st16882.da08.pdf
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(f) Dramatisk situation i fåre- og gedesektoren i Cypern på grund af scrapie 

– Anmodning fra den cypriotiske delegation 

Rådet noterede sig den cypriotiske delegations anmodning og Kommissionens repræsentants 
reaktion vedrørende situationen i fåre- og gedesektoren i Cypern på grund af scrapie (7730/09). 
Mariann Fischer Boel fandt det ikke relevant at bruge de ekstraordinære 
markedsstøtteforanstaltninger i henhold til artikel 44 i fusionsmarkedsordningen i dette tilfælde, 
men meddelte den cypriotiske delegation, at der var andre midler til at yde kompensation for tab. 

(g) 17. møde i FN's Kommission for Bæredygtig Udvikling 

– Mundtlig orientering fra den nederlandske delegation 

Rådet noterede sig orienteringen fra den nederlandske delegation om 17. møde i FN's Kommission 
for Bæredygtig Udvikling, der finder sted den 4.-15. maj 2009 i New York. 

FN's Kommission for Bæredygtig Udvikling blev oprettet i 1993 for at føre tilsyn med 
overvågningen og gennemførelsen af de forpligtelser, der blev indgået på verdensmiljøtopmødet i 
Rio. 

(h) Problemer med levering af økologisk proteinfoder 

– Anmodning fra den finske delegation 

Rådet noterede sig den finske delegations betænkeligheder og indlæggene fra Kommissionen og 
den estiske, østrigske, polske, litauiske, slovakiske og nederlandske delegation (7641/09). 

Den finske delegation orienterede Rådet om mangelsituationen på det finske marked for økologisk 
proteinfoder (roer, ærter og bønner) i Finland som følge af dårlige vækstbetingelser i vækstperioden 
og foreslog mulige løsninger, der kan rette op på situationen. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st07730.en09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st07641.en09.pdf
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Mariann Fischer Boel anførte, at Kommissionen allerede har indført fleksibilitet for producenter, 
der er i gang med en omstillingsproces, og at eventuelle andre muligheder bør undersøges i Den 
Stående Komité for Økologisk Landbrug. 

(i) Støtte til sukkerroeproducenter i medlemsstaterne, som anvender den generelle 
arealbetalingsordning 

– Anmodning fra den ungarske delegation 

Rådet noterede sig den ungarske delegations betænkeligheder, der støttes af den tyske, slovakiske 
og rumænske delegation vedrørende de betingelser, der knytter sig til Fællesskabets støtteordning til 
sukkerroeproducenter i medlemsstater, der benytter den generelle arealbetalingsordning. 
Kommissionens repræsentant (7614/09) gjorde opmærksom på, at det er muligt at yde statsstøtte til 
sukkerroeproducenter i medfør af fusionsmarkedsordningen. 

(j) Omstrukturering af sukkersektoren 

– Anmodning fra den tyske delegation, der støttes af den polske delegation 

Rådet noterede sig anmodningen fra den tyske delegation, der støttes af den polske, belgiske, 
østrigske, ungarske, rumænske, franske, slovakiske, litauiske og bulgarske delegation, om 
forvaltningen af den midlertidige ordning for omstrukturering af sukkerindustrien i dennes sidste år 
samt det svar, Kommissionens repræsentant gav herpå. 

Reglerne for omstruktureringen af sukkerindustrien og oprettelsen af en midlertidig 
omstruktureringsfond er fastsat i forordning (EF) nr. 320/2006 som ændret. Ifølge denne forordning 
er 2009-2010 det fjerde og sidste år, hvor den frivillige midlertidige ordning for omstrukturering af 
sukkerindustrien i EU fungerer. Efter denne ordning kan producenterne opnå kompensationsstøtte 
finansieret af sektoren mod at ophøre med produktion, bl.a. for at hjælpe med at imødegå de sociale 
og miljømæssige konsekvenser af omstruktureringsprocessen. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st7614.en09.pdf
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Kommissionens repræsentant, der blev støttet af den estiske og Det Forenede Kongeriges 
delegation, påpegede, at eventuelle midler i fonden vil blive stående i EGFL som en øremærket 
indtægt. 

(k) Situationen på markedet for svinekød 

– Anmodning fra den belgiske delegation 

Rådet noterede sig anmodningen fra den belgiske delegation, der blev støttet af en række 
delegationer1, om situationen på markedet for svinekød (7729/09). 

Den belgiske delegation henledte Rådets og Kommissionens opmærksomhed på den vanskelige 
situation på markedet for svinekød og opfordrede Kommissionen til hurtigst muligt at indføre støtte 
til privat oplagring og midlertidig indførelse af eksportrestitutioner for fersk og frosset svinekød. 

Det Forenede Kongerige og Nederlandene var imod at indføre sådanne foranstaltninger på dette 
tidspunkt. 

Kommissionens repræsentant oplyste, at Kommissionens tjenestegrene omhyggeligt overvåger 
markedet, og at yderligere støtteforanstaltninger ikke skønnes relevante på indeværende tidspunkt. 

(l) 24. konference mellem EU-betalingsorganerne - konklusioner  

– Anmodning fra den franske delegation 

Rådet noterede sig konklusionerne fra 24. konference mellem EU-betalingsorganerne, som 
ca. 30 lande deltog i den 29.-31. oktober 2008 i Bordeaux (7658/09). 

Næste konference afholdes den 23.-24. april i Prag. 

(m) Konference på højt plan om landbrugsprodukters kvalitet (den 12.-13. marts 2009 i 
Prag) 

– Orientering fra formandskabet 

                                                

1  Den østrigske, cypriotiske, franske, græske, ungarske, irske, litauiske, polske, portugisiske, 
rumænske og slovenske delegation. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st07729.en09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st7658.en09.pdf
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Rådet noterede sig orienteringen fra formandskabet om resultaterne af konferencen på højt plan om 
landbrugsprodukters kvalitet, som blev afholdt den 12.-13. marts i Prag (7696/09). 

Konferencens hovedemner var produktionskrav og handelsnormer, EU-kvalitetsordninger samt 
certificeringsordninger og økologisk landbrug. 

Resultaterne af konferencen og den offentlige høring i forbindelse med grønbogen vil danne 
grundlag for Europa-Kommissionens meddelelse om kvalitetspolitik, som er berammet til maj 
2009. 

Som svar på denne meddelelse er det formandskabets hensigt at Rådets konklusioner skal foreligge 
i juni 2009. 

Nærmere oplysninger findes på konferencens officielle websted: 

http://www.qpc.cz/index.php?lchan=1&lred=1 

(n) Støtteberettigelse for momsudgifter i programmer for udvikling af landdistrikterne 

– Anmodning fra den polske delegation 

Rådet noterede sig den polske delegations anmodning, der støttes af en række delegationer1, om at 
tilpasse ELFUL's momsregler til dem, der gælder inden for rammerne af Den Europæiske Fond for 
Regionaludvikling. 

                                                

1  Den estiske, græske, italienske, litauiske, portugisiske, rumænske, slovakiske, slovenske, 
tjekkiske og ungarske delegation. Den tyske delegation ønskede, at der skal være konsekvens 
inden for EU's lovgivningsramme. 

 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st07696.en09.pdf
http://www.qpc.cz/index.php?lchan=1&lred=1
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A�DRE PU�KTER, DER BLEV GODKE�DT 

LA�DBRUG 

Rådets konklusioner om en verdenserklæring om dyrevelfærd 

Rådet så med stor tilfredshed på vedtagelsen af Rådets konklusioner om en verdenserklæring om 
dyrevelfærd (6430/09 ADD1). Disse konklusioner bekræfter Europas støtte til internationale 
initiativer, der tager sigte på globalt at øge offentlighedens opmærksomhed på 
dyrevelfærdsspørgsmål ved hjælp af en verdenserklæring.  

Ekstraktionsmidler anvendt ved fremstilling af fødevarer 

Rådet vedtog et direktiv om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning om 
ekstraktionsmidler anvendt ved fremstilling af fødevarer og fødevareingredienser (3698/08), efter at 
der var opnået enighed ved Europa-Parlamentets førstebehandling. 

FISKERI 

Aftale med Den Russiske Føderation om samarbejde på fiskeriområdet 

Rådet vedtog en forordning om godkendelse af aftalen med Den Russiske Føderation om 
samarbejde på fiskeriområdet og om bevarelse af de levende marine ressourcer i Østersøen 
(10300/07). 

Fællesskabets holdning i Kommissionen for Tunfisk i Det Indiske Ocean 

Rådet vedtog en afgørelse om fastlæggelse af Fællesskabets holdning i Kommissionen for Tunfisk i 
Det Indiske Ocean (IOTC) (7537/09). IOTC hører under De Forenede Nationers Levnedsmiddel- og 
Landbrugsorganisation (FAO) og kan vedtage foranstaltninger til at opretholde bestandene af stærkt 
vandrende fiskebestande (tun og tunlignende arter) i Det Indiske Ocean og tilstødende have. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03698.da08.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st07/st07537.da09.pdf
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EKSTER�E FORBI�DELSER 

Den Europæiske Unions observatørmission i Georgien 

Rådet vedtog en fælles aktion om Den Europæiske Unions observatørmission i Georgien, som 
ændrer fælles aktion 2008/736/FUSP ved at forhøje det finansielle referencegrundlag med 
2,1 mio. EUR til 37,1 mio. EUR (6305/09). 

RETLIGE OG I�DRE A�LIGGE�DER  

�arkotikaprækursorer - Rusland 

Rådet vedtog en afgørelse om bemyndigelse af Kommissionen til at føre forhandlinger om en 
bilateral aftale med Den Russiske Føderation om kontrol med narkotikaprækursorer. 

Schengeninformationssystemets database - Budget for 2009 

Medlemsstaterne, forsamlet i Rådet, vedtog et ændringsbudget for C.SIS (Det Centrale Schengen-
informationssystem) med henblik på at dække de nye justeringsbehov i 2009 (7183/09). 

Afgørelsen forhøjer anlægsbudgettet for C.SIS for 2009 fra 2 mio. EUR til 4,5 mio. EUR. 

Bidragene fra de berørte EU-medlemsstater samt fra Island, Norge og Schweiz beregnes under 
anvendelse af den fordelingsnøgle, der er fastsat i finansieringsordningen for C.SIS. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st06/st06305.da09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/09/st07/st07183.da09.pdf
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DET I�DRE MARKED 

Fælles bestemmelser for måleinstrumenter og for måletekniske kontrolmetoder  

Rådet vedtog en omarbejdet udgave af et direktiv fra 1971 om fælles bestemmelser for 
måleinstrumenter og for måletekniske kontrolmetoder. Den nye tekst (3718/08) indeholder de 
forskellige ændringer, der er foretaget i direktivet i tidens løb, og tilpasser 
gennemførelsesbestemmelserne til forskriftsproceduren med kontrol, som blev indført i EU-
lovgivningen i 2006.  

Formålet med direktivet er at sikre, at de tekniske specifikationer for måleinstrumenter samt de 
måletekniske kontrolmetoder ikke hindrer vareomsætningen og ikke skaber ulige konkurrence-
betingelser inden for Den Europæiske Union.  

Søgsmål med påstand om forbud på området beskyttelse af forbrugernes interesser 

Rådet vedtog en kodificeret udgave af direktivet om søgsmål med påstand om forbud på området 
beskyttelse af forbrugernes interesser (3726/08, COR1). 

Det nye direktiv træder i stedet for de forskellige retsakter, der indgår i direktiv 98/27/EF, samtidig 
med at det bevarer deres indhold fuldt ud. 

Ikke-automatiske vægte 

Rådet vedtog en kodificeret udgave af direktivet om ikke-automatiske vægte (3727/08). 

Det nye direktiv træder i stedet for de forskellige retsakter, der indgår i direktiv 90/384/EØF, 
samtidig med at det bevarer deres indhold fuldt ud. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03718.da08.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03726.da08.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03726-co01.da08.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03727.da08.pdf
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TRA�SPORT 

Statistisk registrering af vejgodstrafikken 

Rådet vedtog en forordning om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 1172/98 om statistisk 
registrering af vejgodstrafikken, for at tilpasse den eksisterende retsakt til forskriftsproceduren med 
kontrol (3704/08). 

Ved afgørelse 2006/512/EF ("komitologiafgørelsen") blev der indført en ny forskriftsprocedure med 
kontrol. Den skal benyttes i forbindelse med vedtagelse af generelle foranstaltninger, der har til 
formål at ændre ikke-væsentlige bestemmelser i en basisretsakt, som er vedtaget efter 
lovgivningsproceduren med fælles beslutningstagning. 

Typegodkendelse af motorkøretøjer for så vidt angår beskyttelse af fodgængere - 
Forskriftsproceduren med kontrol 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning om gennem-
førelsesbestemmelser for bilag I til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om typegodkendelse 
af motorkøretøjer for så vidt angår beskyttelse af fodgængere og andre bløde trafikanter og om 
ændring af direktiv 2007/46/EF og ophævelse af direktiv 2003/102/EF og 2005/66/EF. 

Efter EU's forskriftsprocedure med kontrol kan Rådet modsætte sig Kommissionens vedtagelse af 
retsakter. Medmindre Europa-Parlamentet fremsætter indvendinger, kan Kommissionen derfor 
vedtage forordningen. 

Tekniske krav til køretøjer - Forskriftsproceduren med kontrol 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning om erstatning af 
bilag IX til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2007/46/EF om fastlæggelse af en ramme for 
godkendelse af motorkøretøjer og påhængskøretøjer dertil samt af systemer, komponenter og 
separate tekniske enheder til sådanne køretøjer. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03704.da08.pdf
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For at sikre, at EF-typegodkendelsesprocessen kan fungere tilfredsstillende, er det nødvendigt at 
ajourføre bilag IX til direktiv 2007/46/EF med henblik på at tilpasse det til udviklingen inden for 
den videnskabelige og tekniske viden. 

Efter EU's forskriftsprocedure med kontrol kan Rådet modsætte sig Kommissionens vedtagelse af 
retsakter. Medmindre Europa-Parlamentet fremsætter indvendinger, kan Kommissionen derfor ved-
tage forordningen. 

Bestemmelser, som medlemsstaterne påtænker at udstede på transportområdet - 
fremgangsmåde til forudgående forhandling 

Rådet vedtog en kodificeret udgave af beslutningen om en fremgangsmåde til forudgående under-
søgelse og forhandling om visse administrativt eller ved lov fastsatte bestemmelser, som 
medlemsstaterne påtænker at udstede på transportområdet (3725/08). 

Den nye beslutning træder i stedet for de forskellige retsakter, der indgår i Rådets beslutning af 
21. marts 1962, samtidig med at den bevarer deres indhold fuldt ud. 

MILJØ 

Beskyttelse af vilde dyr og planter - Forskriftsproceduren med kontrol 

Rådet vedtog en forordning om tilpasning af forordning (EF) nr. 338/97 om beskyttelse af vilde dyr 
og planter til de nye komitologibestemmelser (3703/08) + 3703/08 COR 2), efter at der var opnået 
enighed ved Europa-Parlamentets førstebehandling. 

Det Europæiske Miljøagentur 

Rådet vedtog en forordning om Det Europæiske Miljøagentur og Det Europæiske Miljøoplysnings- 
og Miljøovervågningsnet (3728/08). 

Den nye forordning træder i stedet for de forskellige retsakter, der indgår i forordning (EØF) 
nr. 1210/90, samtidig med at den bevarer deres indhold fuldt ud. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03725.da08.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03703.da08.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/08/st03/st03703-co02.en08.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03728.da08.pdf
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FOLKESU�DHED 

Farvestoffer, der må tilsættes lægemidler*) 

Rådet vedtog en omarbejdet udgave af et direktiv fra 1978 om stoffer, der må tilsættes lægemidler 
med henblik på farvning af disse. Den nye tekst (3696/08 ,7118/09 ADD 1 REV 1) indeholder de 
forskellige ændringer, der er foretaget i direktivet i tidens løb, og tilpasser 
gennemførelsesbestemmelserne til forskriftsproceduren med kontrol, som blev indført i EU-
lovgivningen i 2006. 

Ifølge direktivet må kun farvestoffer, som er tilladt anvendt i fødevarer, anvendes i lægemidler. 

I�TELLEKTUEL EJE�DOMSRET 

Retlig beskyttelse af edb-programmer 

Rådet vedtog en kodificeret udgave af direktivet om retlig beskyttelse af edb-programmer 
(3729/08). 

Det nye direktiv træder i stedet for de forskellige retsakter, der indgår i direktiv 91/250/EØF, sam-
tidig med at det bevarer deres indhold fuldt ud. 

 

 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/08/st03/st03696.en08.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/09/st07/st07118-ad01re01.en09.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/08/st03/st03729.da08.pdf

